
महाराçĚ सरकार 
लेखाओ ंकȧ एक झलक (मई 2025 के अतं मɅ) 

(अलेखापरȣͯ¢त अनǓंतम आकंड)े 

 मई 2025 माह के ͧलए माͧसक मÉुय सकेंतक  
                                                             (₹ करोडɉ मɅ)  

Đम. 
सं. 

            ͪववरण  
 

बजट 
ĤाÈकलन 
2025-26 

मई               
2025 तक के 
वाèतͪवक 
आंकडे 

बजट ĤाÈकलन कȧ तुलना मɅ  
वाèतͪवक आंकडɉ का ĤǓतशत 

चालू   वष[ गत वष[ कȧ 
अनǾुप अवͬध 

(1) राजèव ĤािÜतयाँ  560963.82 69027.22 12.31 13.28 
 (क) करराजèव (i)+(ii)+(iii)+(iv)+(v)+(vi)+(vii) 477400.02 65264.60 13.67 14.72 
 (i) जी.एस.टȣ. 176119 30111.94 17.10 17.99 
 (ii) èटॅàप और रिजèĚȣ फȧस 63500 8438.45 13.29 14.97 
 (iii) भू राजèव 5500 337.83 6.14 14.43 
 (iv) ǒबĐȧ कर 70375 9426.43 13.39 15.22 
 (v) राÏय उ×पाद शुãक 32575 3850.67 11.82 11.40 
 (vi) संघ कर मɅ राÏयɉ का Ǒहèसा 89855.8 10326.42 11.49 11.46 
 (vii) अÛय कर और शुãक 39475.22 2772.86 7.02 9.19 
 (ख) गैर-कर राजèव 33052.44 2998.28 9.07 11.88 
 (ग) सहायता अनुदान और अंशदान 50511.36 764.34 1.51 2.32 

(2) पूंजीगत ĤािÜतयाँ  139056.38 -7116.12 -5.12 -13.30 

 (क) कज[ और अͬĒम कȧ वसूलȣ (गैरऋण पूंजीगत ĤािÜतया)ँ 2821.76 107.45 3.81 4.33 
 (ख) अÛय ĤािÜतयाँ  0.00 0.00 0.00 0.00 
 (ग) उधार और अÛय दाǓय×व(शुɮध) 136234.62 -7223.57 -5.30 -13.74 

(3) कुल ĤािÜतयाँ (1+2)  700020.20 61911.10 8.84 8.77 
(4) राजèव åयय (क) + (ख) + (ग) + (घ) + (ई)  606854.68 61851.36 10.19 10.26 

 
(क) राजèव लेखा पर ͩकया गया åयय (ख,ग, घ,ई को 
छोडकर) 238270.74 19202.39 8.06 3.51 

 (ख) Þयाज भुगतान पर åयय 64658.68 7354.37 11.37 12.60 
 (ग) वेतन/मजदरूȣ पर åयय*  170260.07 24423.08 14.34 38.46 
 (घ) पɅशन पर åयय  75137.21 10279.04 13.68 14.83 
 (ई) सहाǓयकȧ पर åयय  58527.98 592.48 1.01 1.07 

(5) पूंजीगत åयय (क) + (ख)  84457.37 48.81 0.06 0.43 
 (क) पूंजीगत लेखा पर åयय (ख को छोडकर)  83497.18 -11.66 -0.01 0.37 
 (ख) वेतन/मजदरूȣ पर åयय  960.19 60.47 6.30 5.02 

(6) सेÈटरवार åयय          
(i) सामाÛय ¢ेğ           
 (क) राजèव  202136.19 26906.39 13.31 13.13 
 (ख) पूँजीगत   7978.05 45.78 0.57 0.00 

(ii) सामािजक ¢ेğ           
 (क) राजèव  249336.59 27857.18 11.17 10.25 
 (ख) पूँजीगत  13915.08 0.52 0.00 0.00 

(iii) आͬथ[क ¢ेğ          
 (क) राजèव  119550.06 1945.67 1.63 2.14 
 (ख) पूँजीगत  62564.24 2.51 0.00 0.54 

(iv) सहायता अनुदान अंशदान  35831.84 5142.12 14.35 14.49 
(7) कुल åयय (4) + (5) 691312.05 61900.17 8.95 8.86 
(8) संͪवतरण ͩकये गये लोन और अͬĒम  8708.15 10.93 0.13 2.12 
(9) राजèव अͬधशेष (+) / घाटा (-) [ (1) - (4) ]  -45890.86 7175.86 -15.64 -144.38 

(10) राजकोषीय/अͬधशेष(+)/घाटा(-) [{1+2(क)+2(ख)}]-[(7+8)] -136234.62 7223.57 -5.30 -13.74 

(11) 
Ĥाथͧमक / घाटा (-) / अͬधशेष (+) 
[{(1)+2(क)+2(ख)}]]-[{4(क)+(ग)+(घ)+(ई)} + (5)+(8)] -71575.94 14577.94 -20.37 -48.84 

*इसमे वेतन अनदुान पर ͩकया गया åयय शाͧमल है ‘36’  
 
 
 

 
 
 



माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव ĤािÜतयाँ 
(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 1(क) का संदभ[ लɅ) 

 

                                                    (₹. करोडɉ मɅ) 

àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                32127.37 32127.37 32885.61 32885.61 

àö<Ç                 33137.23 65264.60 28947.06 61832.67 

VÉÚxÉ                  36975.61 98808.28 

VÉÖãÉÉ<Ç                  31540.28 130348.56 

+ÉMÉºiÉ                31096.47 161445.03 

ÉÊºÉiÉà¤É®                30757.59 192202.62 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   41866.85 234069.47 

xÉ´Éà¤É®                 33776.22 267845.69 

ÉÊnºÉà¤É®                 32402.50 300248.19 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  43406.84 343655.03 

{ÉE®´É®ÉÒ                  35364.16 379019.19 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  57809.95 436829.14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव ĤािÜतयाँ 
 (माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 1(ख) का संदभ[ लɅ) 

 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 

àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                1629.11 1629.11 1395.53 1395.53 

àö<Ç 1369.17 2998.28 1784.47 3180.00 

VÉÚxÉ            1930.59 5110.59 

VÉÖãÉÉ<Ç                  1723.13 6833.72 

+ÉMÉºiÉ                1660.68 8494.40 

ÉÊºÉiÉà¤É®                1637.36 10131.76 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   1908.91 12040.67 

xÉ´Éà¤É®   1485.70 13526.37 

ÉÊnºÉà¤É®                 1395.81 14922.18 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  1786.97    16709.15 

{ÉE®´É®ÉÒ    1701.41 18410.56 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  4342.99 22753.55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव ĤािÜतयाँ 
 (माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 1(ग) का सदंभ[ लɅ) 

 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                264.12 264.12       2.39    2.39 

àö<Ç                 500.22 764.34 1201.70 1204.09 

VÉÚxÉ                  3981.09 5185.18 

VÉÖãÉÉ<Ç                  1867.34 7052.52 

+ÉMÉºiÉ                3277.48 10330.00 

ÉÊºÉiÉà¤É®                4585.65 14915.65 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   2896.26 17811.91 

xÉ´Éà¤É®   618.17 18430.08 

ÉÊnºÉà¤É®                 1498.95 19929.03 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  786.56 20715.59 

{ÉE®´É®ÉÒ                4575.88 25291.47 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  8057.92 33367.39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

पूँजीगत ĤािÜतयाँ 
 (माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 2(क) का संदभ[ लɅ) 

 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                53.49 53.49   58.54 58.54 

àö<Ç                 53.96 107.45   48.64 107.18 

VÉÚxÉ                    24.37 131.55 

VÉÖãÉÉ<Ç                    77.82 209.37 

+ÉMÉºiÉ                  64.43 273.80 

ÉÊºÉiÉà¤É®                  33.16 306.96 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®     165.71 472.67 

xÉ´Éà¤É®      20.96 493.63 

ÉÊnºÉà¤É®                  32.08 525.71 

VÉxÉ´É®ÉÒ                     68.76 594.47 

{ÉE®´É®ÉÒ       36.87 631.34 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                    57.97 689.31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

पूँजीगत ĤािÜतयाँ 
 (माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 2 (ख) का संदभ[ लɅ) 

 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                0.00 0.00 0.00 0.00 

àö<Ç                 0.00 0.00 0.00 0.00 

VÉÚxÉ                  0.00 0.00 

VÉÖãÉÉ<Ç                  0.00 0.00 

+ÉMÉºiÉ                0.00 0.00 

ÉÊºÉiÉà¤É®                0.00 0.00 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   0.00 0.00 

xÉ´Éà¤É®   0.00 0.00 

ÉÊnºÉà¤É®                 0.00 0.00 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  0.00 0.00 

{ÉE®´É®ÉÒ    0.00 0.00 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  0.00 0.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

पूँजीगत ĤािÜतया ँ
 (माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद सÉंया 2 (ग)  का सदंभ[ लɅ) 

 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                -7353.05 -7353.05 -9841.26 -9841.26 

àö<Ç                 129.48 -7223.57 -3797.13 -13638.39 

VÉÚxÉ                  -16058.27 -29696.66 

VÉÖãÉÉ<Ç                  -315.45 -30012.11 

+ÉMÉºiÉ                12828.47 -17183.64 

ÉÊºÉiÉà¤É®                14317.82 -2865.82 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   23397.81 20531.99 

xÉ´Éà¤É®   -14046.08 6485.91 

ÉÊnºÉà¤É®                 5631.94 12117.85 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  3060.89 15178.74 

{ÉE®´É®ÉÒ     9498.67 24677.41 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  97332.91 122010.32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव åयय 

 (माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 4 (क)  का संदभ[ लɅ) 
 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                4323.90 4323.90 4116.93 4116.93 

àö<Ç                 14878.49 19202.39 6159.21 10276.14 

VÉÚxÉ                  9902.32 20178.46 

VÉÖãÉÉ<Ç                  7444.86 27623.32 

+ÉMÉºiÉ                15499.97 43123.29 

ÉÊºÉiÉà¤É®                20807.15 63930.44 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   23334.53 87264.97 

xÉ´Éà¤É®   6641.65 93906.62 

ÉÊnºÉà¤É®               20299.86 114206.48 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  14924.77 129131.25 

{ÉE®´É®ÉÒ     93885.13 223016.38 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  3201.37 226217.75 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव – åयय – Þयाज 

(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 4(ख) का संदभ[ लɅ) 
 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                2955.04 2955.04 2611.53 2611.53 

àö<Ç                 4399.33 7354.37 4538.40 7149.93 

VÉÚxÉ                  3870.65 11020.58 

VÉÖãÉÉ<Ç                  2290.46 13311.04 

+ÉMÉºiÉ                3118.65 16429.69 

ÉÊºÉiÉà¤É®                5279.09 21708.78 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   2994.27 24703.05 

xÉ´Éà¤É®   4702.47 29405.52 

ÉÊnºÉà¤É®                 3582.04 32987.56 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  2576.58 35564.14 

{ÉE®´É®ÉÒ    4233.78 39797.92 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  6416.62 46214.54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव – åयय – वेतन और मजदरूȣ* 

(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 4 (ग) का संदभ[ लɅ) 
 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                13114.49 13114.49 12308.06 12308.06 

àö<Ç                 11308.59 24423.08 13201.32 25509.38 

VÉÚxÉ                  4880.14 30389.52 

VÉÖãÉÉ<Ç                  12425.84 42815.36 

+ÉMÉºiÉ                16345.15 59160.51 

ÉÊºÉiÉà¤É®                8857.88 68018.39 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   20790.81 88809.20 

xÉ´Éà¤É®   3082.86 91892.06 

ÉÊnºÉà¤É®                 9785.86 101677.92 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  13432.02 115109.94 

{ÉE®´É®ÉÒ     -64663.00 50446.94 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  86666.41 137113.35 

  *इसमे वेतन अनदुान पर ͩकया गया åयय शाͧमल है ‘36’ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव – åयय – पɅशन 

(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 4 (घ) का संदभ[ लɅ) 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                6417.64 6417.64 5357.95 5357.95 

àö<Ç                 3861.40 10279.04 3515.87 8873.82 

VÉÚxÉ                  1177.96 10051.78 

VÉÖãÉÉ<Ç                  5855.39 15907.17 

+ÉMÉºiÉ                6129.05 22036.22 

ÉÊºÉiÉà¤É®                2474.24 24510.46 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   5054.00 29564.46 

xÉ´Éà¤É®   3330.87 32895.33 

ÉÊnºÉà¤É®                 1750.54 34645.87 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  5420.07 40065.94 

{ÉE®´É®ÉÒ    2826.94 42892.88 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  2068.17 44961.05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

राजèव – åयय – सहाǓयकȧ (सिÞसडी) 
(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 4 (ई) का संदभ[ लɅ) 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                120.00 120.00 0.00 0.00 

àö<Ç                 472.48 592.48 354.37 354.37 

VÉÚxÉ                  3222.60 3576.97 

VÉÖãÉÉ<Ç                  1446.93 5023.90 

+ÉMÉºiÉ                2950.87 7974.77 

ÉÊºÉiÉà¤É®                4678.56 12653.33 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   12176.54   24829.87 

xÉ´Éà¤É®   906.34 25736.21 

ÉÊnºÉà¤É®                 1126.02 26862.23 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  5407.70 32269.93 

{ÉE®´É®ÉÒ   3467.13 35737.06 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  30522.83 66259.89 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

पूँजीगत åयय – वेतन और मजदरूȣ को छोडकर 

(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 5 (क) का सदंभ[ लɅ) 

                                                         (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ 2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                -241.31 -241.31 80.54 80.54 

àö<Ç                 229.65 -11.66 232.24 312.78 

VÉÚxÉ                  3763.53 4076.31 

VÉÖãÉÉ<Ç                  4936.65 9012.96 

+ÉMÉºiÉ                2709.86 11722.82 

ÉÊºÉiÉà¤É®                7894.28 19617.10 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   5705.16 25322.26 

xÉ´Éà¤É®   3123.70 28445.96 

ÉÊnºÉà¤É®                 3235.34 31681.30 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  6423.70 38105.00 

{ÉE®´É®ÉÒ    10548.13 48653.13 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  33240.70 81893.83 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

पूँजीगत åयय – वेतन और मजदरूȣ  

(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद संÉया 5 (ख) का संदभ[ लɅ) 
 

                                                           (₹ करोडɉ मɅ) 

àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ  

+É|ÉèãÉ                29.97 29.97 25.08 25.08 

àö<Ç 30.50 60.47 25.20 50.28 

VÉÚxÉ                  24.90 75.18 

VÉÖãÉÉ<Ç                  74.65 149.83 

+ÉMÉºiÉ                87.22 237.05 

ÉÊºÉiÉà¤É®                43.46 280.51 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®   80.04 360.55 

xÉ´Éà¤É®   21.88 382.43 

ÉÊnºÉà¤É®                 40.12 422.55 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  71.27 493.82 

{ÉE®´É®ÉÒ     69.19 563.01 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  291.49 854.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



माͧसक ǽख 

Ĥगामी आंकड़ɉ का ĤाǾप 

संͪ वतǐरत ͩकए गए ऋण और अͬĒम 

(माͧसक लेखा - एक झलक कȧ मद सÉंया 8 का संदभ[ लɅ) 
 

                                                             (₹ करोडɉ मɅ) 
àööºõöõ  2025-2026 2024-2025 

àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ àöööÊºöBöE |ÉMÉÉàÉÉÒ 

+É|ÉèãÉ                1.31 1.31        0.72          0.72 

àö<Ç 9.62 10.93      158.13       158.85 

VÉÚxÉ                       11.29   170.14 

VÉÖãÉÉ<Ç                    418.34   588.48 

+ÉMÉºiÉ                2086.76 2675.24 

ÉÊºÉiÉà¤É®                1296.92 3972.16 

+ÉBÉDiÉÝ¤É®    100.19 4072.35 

xÉ´Éà¤É®   45.20 4117.55 

ÉÊnºÉà¤É®                 1141.50  5259.05 

VÉxÉ´É®ÉÒ                  853.91    6112.96 

{ÉE®´É®ÉÒ    809.69    6922.65 

àöÉSÉÇ (|ÉÉ®ÉÊà£ÉBÉE)                  5212.15   12134.80 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



माह àö<Ç 2025 के ͧलए माͧसक मÉु य सूचक गारंटȣ कȧ जानकारȣ 
         (₹ करोडɉ मɅ) 

Đम. 
सं. 

saMsqaa / saMsqaaAaoMka naama 31/03/2025  
को बकाया गारंटȣ 

माह के 
दौरान 
जारȣ 

गारंǑटयां 

माह के 
दौरान 

हटाई गई 
गारंǑटयां 

पी.एस.य.ू/ 
पी.एस.यसू के 

भͪवç य 
राजè व 

Ǔनलà बलेख 
के ɮवारा 
एकğ फंड 

माह के 
दौरान 
लागू 
गारंटȣ 

31/05/2025 को बकाया 
गारंटȣ 

1 
संत रोǑहदास चमȾɮयोग व चम[ ͪवनकर ͪवकास 
महामंडल 

50.00 * * * * * 

2 मौलाना आज़ाद अãपसंÉयक आͬथ[क ͪवकास 494.25 * * * * * 

3 महाराçĚ राÏय ͪवकलांग ͪवƣ एंव ͪवकास Ǔनगम  44.00 * * * * * 

4 महा×मा फुले मागासवग[ ͪवकास Ǔनगम, मंुबई 76.41 * * * * * 

5 
शबरȣ आǑदवासी ͪवƣ व ͪवकास महामंडल मया[Ǒदत, 
नाͧशक  

92.46 * * * * * 

6 
साǑह×यरतन लोकशाहȣर अÛनाभाऊ साठे ͪवकास Ǔनगम 
ͧलͧमटेड, मंुबई  

70.00 * * * * * 

7 
मंुबई महानगर ¢ेğ ͪवकास Ĥाͬधकरण (आरईसी ऋण- 
Ĥथम चरण) 

12000.00 * * * * * 

8 
मंुबई महानगर ¢ेğ ͪवकास Ĥाͬधकरण (जेआईसीए-
एमटȣएचएल ऋण) 

15100.00 * * * * * 

9 
मंुबई महानगर ¢ेğ ͪवकास Ĥाͬधकरण (आरईसी ऋण- 
ɮͪवतीय चरण) 

12000.00 * * * * * 

10 महाराçĚ रेल इनĥाèĚÈचर डåेलपमɅट कापȾरेशन ͧलͧमटेड  420.00 * * * * * 

11 

महाराçĚ राÏय सड़क ͪवकास Ǔनगम ͧलͧमटेड (नागपुर-
मंुबई सुपर कàयुǓनकेशन एÈसĤेस वय ͧलͧमटेड 
एसपीवी) 

13000.00 * * * * * 

12 

महाराçĚ राÏय सड़क ͪवकास Ǔनगम ͧलͧमटेड (पुणे ǐरंग 
रोड के पिæचमी खडं के भूͧम अͬधĒहण के ͧलए 3,500 
करोड़ ǽपये और जालना नांदेड़ एÈसĤेसवे के भूͧम 
अͬधĒहण के ͧलए 2,140 करोड़ ǽपये) 

5640.00 * * * * * 

13 
महाराçĚ राÏय सड़क ͪवकास Ǔनगम ͧलͧमटेड (ͪवरार-
अͧलबाग कॉǐरडॉर) 

15000.00 * * * * * 

14 

महाराçĚ राÏय सड़क ͪवकास Ǔनगम ͧलͧमटेड 
(एमएसआरडीसी ɮवारा शǾु कȧ गई ͪवͧभÛन 
पǐरयोजनाओ के ͧलए) 

0.00 * * * * * 

15 
महाराçĚ राÏय सड़क ͪवकास Ǔनगम ͧलͧमटेड (पुणे ǐरंग 
रोड (ई) के भूͧम अͬधĒहण के ͧलए) 

0.00 * * * * * 

16 मंुबई मेĚो रेल कापȾरेशन ͧलͧमटेड 0.00 * * * * * 

17 महाराçĚ राÏय ͪवɮयुत ͪवतरण कंपनी ͧलͧमटेड  50735.32 * * * * * 

18 महाराçĚ राÏय ͪवɮयुत उ×पादन कंपनी ͧलͧमटेड  1170.27 * * * * * 

19 िजãहा पǐरषदा 0.00 * * * * * 

20 महाराçĚ राÏय सहकारȣ बɇक ͧलͧमटेड 0.00 * * * * * 

21 बुलढाणा िजला केÛġȣय सहकारȣ बɇक ͧलͧमटेड, बुलढाणा. 300.00 * * * * * 

22 साखर कारखाने  1496.57 * * * * * 

23 
महाराçĚ राÏय सहकारȣ कापूस उ×पादक ͪवपणन संघ 
ͧलͧमटेड  

1534.13 * * * * * 

24 सहकारȣ िèपǓनगं ͧमãस  223.42 * * * * * 

 कुल 129446.83 * * * * * 

(*) ͪवƣ ͪवभाग, महाराçĚ सरकार से गारंटȣ डाटा के संबधं मɅ अĤलै 2025 और àö<Ç 2025 कȧ सूचना Ĥतीͯ¢त है।  
 



31/05/2025 को पिÞलक लेखा के ऋण कȧ सूचना# 
(₹ करोडɉ मɅ) 

# लोकलेखा से ͧलए गए ऋण कȧ जानकारȣ मई 2025 माह के ͧलए माͧसक ͧसͪवल लेखा से आंकड ेǓनकाले गए हɇ। 
(*) तथाͪप, 31.05.2025 को लोकलेखा से ͧलए गए ऋण के संबंध मɅ ͪवƣ ͪवभाग, महाराçĚ सरकार से सूचना Ĥतीͯ¢त है। 

मुÉ य 
शीष[/शीषɟ 

Þ यौरा  01/04/2025 
को आǑदशेष 

माह 

(मई               
2025) के 

दौरान (जोड) 
वɮृͬध 

माह 

(मई  
2025) 
के दौरान 
संͪवतरण 

 31.05.2025 
को अंतशेष 

31.05.2025 
को पिÞलक 
लेखा से ऋण 
लȣ गई राͧश 

8009 rajya BaivaYya inaQaI जमा 23583.37 588.32 665.34 जमा 23506.35 * 

8010 T/sT eMva Axaya inaQaIyaâM जमा 0.12 0.00 0.00 जमा 0.12  * 

8011 
बीमा एवं पɅशन 
Ǔनͬध 

जमा 5163.63 75.59 51.69 जमा 5187.53 * 

 
कुल I- लघु बचत,  
BaivaYya inaQaI [%yaadI 

जमा 28747.12 663.91 717.03 जमा 28694.00 * 

8115 
मूã यıास/नवीकरणीय 
आरͯ¢त Ǔनͬध 

जमा 0.35 0.00 0.00 जमा 0.35 * 

8121 
सामाÛ य व अÛ य 
आरͯ¢त Ǔनͬधया ं

जमा 13671.16 516.66 9.62 जमा 14178.20 * 

 
Þ याज सǑहत 
आरͯ¢त Ǔनͬध  

13671.51 516.66 9.62  14178.55 * 

8222 Ǔन¢ेप Ǔनͬध जमा 0.00 -479.69 -479.69 जमा 0.00 * 

8229 
ͪवकास व कã याण 
Ǔनͬध 

जमा 6198.26 0.00 0.00 जमा 6198.26 * 

8235 
सामाÛ य व अÛ य 
आरͯ¢त Ǔनͬधया ं

जमा 473.76 9.96 0.00 जमा 483.72 * 

 
vyaaja riht Aarixat inaQaI 

 
6672.02 -469.73 -479.69  6681.98 * 

 
कुल   jao - 
Aarixat inaQaIyaâM  

20343.53 46.93 -470.07  20860.53 * 

8336 ͧसͪवल जमा जमा 55731.49 863.54 1123.31 जमा 55471.72 * 

8338 
sqaainaya (laaokla) 

 Ǔनͬध जमा जमा 89.04 0.00 0.00 जमा 89.04 * 

8342 अÛ य जमा जमा 3718.54 1237.04 1052.64 जमा 3902.94 * 

 
vyaaja saiht jamaa 

 
59539.07 2100.58 2175.95  59463.70 * 

8443 ͧसͪवल जमा जमा 54273.36 16373.34 27523.13 जमा 43123.57 * 

8448 
sqaainaya (laaokla) 

Ǔनͬध जमा जमा 2.13 0.00 0.00 जमा 2.13 * 

8449 अÛ य जमा जमा 28.38 11.68 5.10 जमा 34.96 * 

 vyaaja riht jamaa जमा 54303.87 16385.02 27528.23 जमा 43160.66 * 

 कुल  ko - जमा जमा 113842.94 18485.60 29704.18 जमा 102624.36 * 


